
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
от  22.05.2023 № 406 
г. Малая Вишера 
 

 

Об установлении размера 
платы на содержание жи-
лого помещения 

 

 

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, статей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ 

«Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», 

Методическими рекомендациями по установлению размера платы за 

содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые 

не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, 

решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а 

также по установлению порядка определения предельных индексов изменения 

размера такой платы, утвержденными приказом Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2018            

№ 213/пр, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить размер платы за содержание жилого помещения для 

собственников жилых помещений в многоквартирном доме, которые  не 

приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом 

решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения 

согласно Приложению. 

2. Опубликовать постановление в бюллетене  «Возрождение» и 

муниципальной газете «Маловишерский вестник». 
 
 
 

Глава администрации       Н.А.Маслов  
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 

к постановлению Администрации 
муниципального района 
Новгородской области 
от 22.05.2023 № 406 

 
 

РАЗМЕР ПЛАТЫ 

за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений в 
многоквартирном доимее, которые приняли решение о выборе способа 

управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы 
за содержание жилого помещения 

№ 
п/п 

Категория жилых зданий Размер платы за 1 кв.м. 
общей площади жилого 

помещения в месяц, 
рублей. 

1 Многоквартирные жилые дома с центральным 
отоплением, холодным водоснабжением, горя-
чим водоснабжением, газовыми водонагревате-
лями с многоточечным водозабором, водоотве-
дением, электроснабжением, газоснабжением 

16,22 

2 Многоквартирные жилые дома без одного, двух 
видов благоустройств (частичное благоустрой-
ство) 

13,01 

3 Многоквартирные дома неблагоустроенные 10 
 

 


